
Motion till riksdagen 

1987 /88:Sk45 
av Lars Werner m. fl. (vpk) 

med anledning av prop. 1987/88:156 om ändringar i 
lagen (1983:1053) om skatt på omsättning av vissa 
värdepapper 

Regeringen lägger i propositionen fram ett förslag till införande av den s. k. 

valpskatten. Det innebär att omsättningsskatten på penningmarknaden 

utvidgas att gälla även handel med andra värdepapper än aktier. 

Vänsterpartiet kommunisterna är starkt kritiskt till den under senare år 

uppblomstrande penningmarknaden. Det kan till det stora hela knappast 

påstås att den är samhällsekonomiskt nyttig eller försvarbar. Endast en 

smärre del av handeln bör få fortgå. Ypk har vid tidigare tillfälle föreslagit 

sådana regler att denna handel upphör. Vår kritik mot företeelsen som sådan 

kvarstår. 

1980-talet har medfört höga vinster i framför allt de större bolagen. Detta 

har skapat stor likviditet, som kanaliserats till skilda slag av spekulationer i 

stället för produktiva långsiktiga investeringar. I denna miljö har spekulatio­

nen på penningmarknaden ökat enormt. Nya börser utanför den ordinarie 

aktiebörsen har vuxit upp. "Snabba klipp" har prioriterats framför samhälle­

ligt intressanta investeringar i fler och nya jobb. 

Hårt lönearbetande arbetare, med i sammanhanget låga löner, har kunnat 

iaktta hur dessa "snabba klippens" individer, ofta yngre män, spekulerat i 

det upparbetade produktionsresultatet. Detta har även skapat kraftiga 

reaktioner i de fackliga organisationerna. 

Regeringens förslag innebär att staten genom att beskatta denna handel 

tillförs ca l miljard kronor årligen. Detta tillskott skall bekosta en del av 

ATP-systemet. 

Samhället karaktäriseras i dag av kris inom både sjukvården och kulturen 

samtidigt som den ovan redovisade spekulationen tillåts fortgå. Därför kan 

det för närvarande finnas skäl att beskatta denna handel hårdare för att 

tillföra medel till dessa krisområden. 

Av dessa skäl föreslår vpk att de i propositionen föreslagna skattenivåerna 

generellt tredubblas. Detta står i samstämmighet med våra krav på omsätt­

ningsskatten på aktiehandeln. 

Regeringsförslaget har dock svagheter vad avser omfattningen. T. ex. 

lämnas "deposit-marknaden" och "ränte-swappar" obeskattade. Detta 

kommer sannolikt att vrida transaktionerna mot dessa. Därför föreslås att 

även dessa transaktionsmarknader skall omfattas av skatten och i samma 

omfattning som vpk föreslagit i övrigt. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen beslutar om skatt på omsättning av vissa värdepapper i 

enlighet med motionens förslag. 

Stockholm den 20 april 1988 

LArs Werner (vpk) 

Bertil Milbrink (vpk) 

Jörn Svensson (vpk) 

Hans Petersson (vpk) 
i Hallstahammar 

Nils Berndtson (vpk) 

Inga Lantz (vpk) 

Tommy Franzen (vpk) 

Mot. 1987/88 

Sk45 
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